MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Preto

Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG

(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 16/2022

VAGAS REMANESCENTES PARA INGRESSO EM CURSOS REGULARES

2022.1

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO,

nomeado pela Portaria IFMG no 1169, de 20/09/2019, publicada no DOU de

23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

Portaria IFMG no 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de

2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG no 805, de 04 de julho de 2016,

publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG no

1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016,

Seção 2, pág. 20, tendo em vista o edital 016/2022, torna público o resultado

preliminar do edital do processo de seleção para preenchimento de vagas

remanescentes para os cursos regulares, para ingresso no primeiro semestre letivo de

2022, conforme listado abaixo, por ordem alfabética do nome dos

candidatos inscritos, por curso:

NOME

COMPLETO

DO(A)

CANDIDATO(A)

         CURSO

INSCRITO
  SITUAÇÃO                         MOTIVO/JUSTIFICATIVA

Adriana Flávia

Agostinho

Técnico

Subsequente

em

Metalurgia

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Alan Gustavo de

Carvalho Mendes

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Aline Aparecida

Guimaraes

Técnico

Subsequente

em Meio

Ambiente

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Amanda Cristina

de Brito

Nascimento Silva

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Ana Clara Libânio

Técnico

Subsequente

em Meio

Ambiente

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Ana Luiza de

Souza

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Andriely Luiza

Gomes Martins

Dias

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Antonio Francisco

Da Silva Filho

Técnico

Subsequente

em Meio

Ambiente

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Arthur Bernardes

Almeida Diniz

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Artur Henrique de

Paula

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Bernardo da Silva

Niquini

Técnico

Integrado em

Metalurgia

INDEFERIDA
Não atendimento do item 2.3 Edital

016/2022 IFMG-Campus Ouro Preto

Bruna Silva de

Lana

Técnico

Subsequente

em Meio

Ambiente

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Carolaine Rita de

Cassia Cirino

Técnico

Subsequente

em Mineração

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Catarina Ribeiro

Ansaloni Silva

Técnico

Integrado em
INDEFERIDA candidato não consta da lista de inscritos do

Fortes Metalurgia processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Cleison de oliveira

da cruz

Técnico

Subsequente

em Mineração

INDEFERIDA
Matricula já efetuada na 1° chamada do

processo seletivo

Danuza Carolina

Costa Laercio

Técnico

Subsequente

em Mineração

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Davi André

Rumenig Meira

Bibiano

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Diogo Iran Da

Silva Nunes

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Erick Henrique

Correa Silva

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Evelyn Alves

Poletto

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Evelyn Marques

Machado Pereira

da Silva

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Flavia Pereira

Guimarães

Técnico

Subsequente

em

Edificações

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Francine teixeira

Técnico

Subsequente

em

Edificações

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Giovana dos

Santos Reis

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Giovanna Vitória

Silva Figueiredo

Técnico

Integrado em

Metalurgia

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Graziele da Silva

Caetano
Técnico

Integrado em
DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Metalurgia

Guilherme

Augusto Gomes

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Gustavo Augusto

Martins

Guimaraes

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Henrique de

Aguiar Martins

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Hevelyn Nathaly

Eugenio Rezende

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Isadora Lorena

Morais Josafa

Técnico

Integrado em

Metalurgia

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Isadora Vieira

Xavier e Costa

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Izadora Missias de

Morais

Técnico

Subsequente

em Meio

Ambiente

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

João Paulo de

Oliveira Ferreira

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

João Paulo Dos

Santos Ramalho

Técnico

Integrado em

Metalurgia

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Julia Caroline

Carneiro

Técnico

Integrado em

Metalurgia

INDEFERIDA
Não atendimento do item 2.3 Edital

016/2022 IFMG-Campus Ouro Preto

Julia Izabel

Nicomedes

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Julia Mariana

Rodrigues do

couto

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Júlio Cesar

Oliveira Bastos

dos Santos

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Karina Xavier

Fidêncio

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Karine da Silva

consercia

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Karoline

Aparecida Parma

Técnico

Subsequente

em

Edificações

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Kauã Phillipe

Dutra Costa

Técnico

Integrado em

Metalurgia

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Kauan Silva

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Kayke Rocha

Alves Viana

Técnico

Subsequente

em Mineração

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Keilla Maraiza

ferreira

Técnico

Subsequente

em Meio

Ambiente

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Larissa Eduarda

Da Silva Gomes

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Laryssa Cristina

Rocha

Técnico

Subsequente

em

Edificações

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Laura Julia

Nascimento Souza

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Leonídia

Evangelista dos

Técnico

Subsequente
INDEFERIDA

candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Santos em Mineração

Letícia das Graças

Alves

Técnico

Subsequente

em Mineração

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Lidyston

Esperidião Isaac

Técnico

Subsequente

em Mineração

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Lisandro Dias

Maciel

Técnico

Subsequente

em Meio

Ambiente

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Lislane dos Santos

Araújo

Técnico

Subsequente

em Mineração

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Lucas Junio

Ribeiro

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Lucas Mathias

Silva de Souza

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Luciano Rosado

Galasso

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Luiz Paulo Bastos

Silva

Técnico

Subsequente

em

Metalurgia

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Márcio Paulo da

Costa Pio

Técnico

Subsequente

em Mineração

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Maria Cecília

Carmo dos Anjos

Técnico

Integrado em

Metalurgia

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Maria Clara

Bernardo Lessa

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Maria Clara de

Souza Bernardo
Técnico

Integrado em
INDEFERIDA

Não atendimento do item 2.3 Edital

016/2022 IFMG-Campus Ouro Preto

Metalurgia

Maria Clara

domingues

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Mateus dos Santos

Tavares

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Matheus Henrique

Silva Agrupino

Técnico

Integrado em

Metalurgia

INDEFERIDA
Não atendimento do item 2.3 Edital

016/2022 IFMG-Campus Ouro Preto

Mirella Faustino

Rocha

Técnico

Integrado em

Metalurgia

INDEFERIDA
Não atendimento do item 2.3 Edital

016/2022 IFMG-Campus Ouro Preto

Natiele Adriano

Ferreira

Técnico

Subsequente

em Meio

Ambiente

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Nayara da Costa

Santos

Técnico

Subsequente

em Meio

Ambiente

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Pedro Augusto

Souza Maximiano

Silva

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Pedro Henrique

Borges Oliveira

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Raíssa vitor da

Silva

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Rhyan Bruno da

Silva Oliveira

Cezário

Técnico

Subsequente

em Mineração

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Rhyan Hanry

Jesus Freitas

Técnico

Integrado em

Metalurgia

INDEFERIDA
Não atendimento do item 2.3 Edital

016/2022 IFMG-Campus Ouro Preto

Sergio Baresi

Crispim
Técnico

Subsequente
INDEFERIDA

Não atendimento do item 2.3 Edital

016/2022 IFMG-Campus Ouro Preto

em Mineração

Stephany Silsia

Rocha Coelho

Técnico

Subsequente

em

Edificações

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Tassila de Lourdes

Santos Silva

Técnico

Subsequente

em Meio

Ambiente

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Tatiana aparecida

Feitoza

Técnico

Subsequente

em Mineração

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Tayza Martins de

Souza

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Thais Heloisa

Pinheiro

Técnico

Subsequente

em

Edificações

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Thaynara Martins

Rocha

Técnico

Subsequente

em

Edificações

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Valeria de jesus f

silva

Técnico

Subsequente

em

Metalurgia

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Vitor Morais da

Silva

Técnico

Subsequente

em

Edificações

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Vitória dos Santos

Costa

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Vitória Maria

Mendes do Santos

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Vitória Miliano de

Penha magno
Técnico

Subsequente
INDEFERIDA

candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

em Mineração

Vitória Oliveira

Araújo Costa

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Wemerson

Samuel Jairon

Silva

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Weslen Junior

Silva

Técnico

Integrado em

Metalurgia

DEFERIDA Verificar Convocação da 4ª chamada

Wesley Fernando

de Carvalho

Técnico

Subsequente

em Meio

Ambiente

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Yasmin Eduarda

Tavares dos

Santos

Técnico

Subsequente

em Mineração

INDEFERIDA
candidato não consta da lista de inscritos do

processo seletivo 2022.1, edital 060/2021

Yasmin Miranda

de Oliveira

Técnico

Integrado em

Metalurgia

INDEFERIDA
Não atendimento do item 2.3 Edital

016/2022 IFMG-Campus Ouro Preto

Yuri Matheus

Souza de Paula

Técnico

Integrado em

Metalurgia

INDEFERIDA
Não atendimento do item 2.3 Edital

016/2022 IFMG-Campus Ouro Preto

Os candidatos com  inscrição deferida deverão se atentar aos cronogramas e

procedimentos para matrícula nas chamadas regulares conforme processo seletivo

2022.1 em que se inscreveram (4° chamada para cursos técnicos integrados e

subsequentes) publicadas no sítio da internet https://www.ifmg.edu.br/ouropreto

Ouro Preto, 29 de abril de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos, Diretor(a)

Geral - Campus Ouro Preto, em 29/04/2022, às 14:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei

11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1176412 e o código

CRC BBECD13E.

23213.000822/2022-12 1176412v1